ПРОТОКОЛ №2
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

по проведению общественного обсуждения проекта муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на территории

Борского сельского поселения на 2018-2022 г.г.» *

01.12.2017 г. 16.00 здание администрации

Всего:6 чел.
Присутствовало:6 чел.
Приглашены: -

Повестка дня
1. О проведении голосования для определения очередности благоустройства

общественных территорий, включенных в адресный перечень по итогам рассмотрения и
оценки предложений (заявок).

Матвеев М.А,- председатель комиссии - глава администрации Борского сельского
поселения.

2. О размещении на официальном сайте информации по голосованию для
определения очередности благоустройства общественных территорий, включенных в
адресный перечень по итогам рассмотрения и оценки предложений (заявок).

Тропин А. П. Зам. главы администрации Борского сельского поселения

1. *
Слушали:
Матвеева. М. А.- по Порядку проведения конкурсного отбора общественной территории

С 02.12.2017 г. по 12.12.2017 г. будет проведено голосование для определения
очередности благоустройства дворовых территорий, включенных в адресный перечень по
итогам рассмотрения и оценки предложений (заявок).

Заинтересованные лица вправе осуществить поддержку выбранной территории,
заполнив заявление о поддержке, согласно приложению 2 к настоящему Порядку, и
направив в администрацию по почте, либо в электронной форме с использованием
электронных средств коммуникации.

По окончании голосования общественная комиссия, оценивая в совокупности
поданные голоса за каждую территорию и поступившие заявки о поддержке, определяет
очередность благоустройства общественных территорий, включенных в адресный
перечень для включения в программу.

Решение общественной комиссии подлежит размещению на официальном сайте
Борского сельского поселения.

В случае отсутствия желающих проголосовать за предложенные общественные
территории, администрация Борского сельского поселения подготовила Опросные листы,
которые будут розданы в организации для выявления голосование для определения
очередности благоустройства общественных территорий, включенных в адресный
перечень по итогам рассмотрения и оценки предложений (заявок) (проект прилагается)

Вопросы
Не последовало !
Выступили

Матвеев М. А.- предложил провести с 02.12.2017 г. по 12.12.2017 г. голосование
для определения очередности благоустройства общественных территорий, включенных в
адресный перечень по итогам рассмотрения и оценки предложений (заявок):
1. Ленинградская область, Тихвинский район, д. Бор, у торгового центра, д. 25.
2. Ленинградская область, Тихвинский район, д. Бор, у здания культурно-спортивного
комплекса, д. 30.
Г олосование
За-6
Против -0
Воздержались-0

Вынесли решение:
1. Провести с 02.12.2017 г. по 12.12.2017 г. голосование для определения

очередности благоустройства общественных территорий, включенных в адресный
перечень по итогам рассмотрения и оценки предложений (заявок):

1. Ленинградская область, Тихвинский район, д. Бор, у торгового центра, д. 25.
2. Ленинградская область, Тихвинский район, д. Бор, у здания культурно

спортивного комплекса, д. 30.
2. Администрации Борского сельского поселения подготовить опросные листы для

голосования.

2.
Слушали

Тихонову О.Н.- на сайт подготовлена информация по голосованию для
определения очередности благоустройства общественных территорий, включенных в
адресный перечень по итогам рассмотрения и оценки предложений (заявок). Территории
сфотографированы, предоставлена информация по месторасположению, современному
состоянию и проблемам, предложения по развитию.

Общественная территория 1. Ленинградская область, Тихвинский район, д. Бор, у
торгового центра, д. 25.

Описание
Территория расположена в центре деревни Бор.
Современное состояние и проблемы
Освещение отсутствует. Требуется установка скамеек, озеленение территории.
Предложение по развитию территории
Выравнивание территории, работы по озеленению, освещению, асфальтированию,
установка ограждением, установка малых архитектурных форм.

2. Ленинградская область, Тихвинский район, д. Бор, у здания культурно-спортивного
комплекса, д. 30.
Территория расположена в центре деревни Бор.
Современное состояние и проблемы
Освещение отсутствует. Требуется установка скамеек, озеленение территории.
Предложение по развитию территории
Выравнивание территории, работы по озеленению, освещению, асфальтированию,
установка ограждений, установка малых архитектурных форм.

Вопросы
Не последовало
Выступили:
Тропин А. П.- разместить на официальном сайте поселения 02.12.2017г. информацию по
голосованию для определения очередности благоустройства общественных территорий,

включенных в адресный перечень по итогам рассмотрения и оценки предложений
(заявок).
Голосование:
За-6
Против -О
Воздержались-0
Вынесли решение:
1. Разместить на официальном сайте поселения 02.12.2017г. информацию по голосованию
для определения очередности благоустройства общесд'Эбйных территорий, включенных в

/щ&дл ужений (заявок).адресный перечень по итогам рассмотрения и оцен
Комиссии предоставлены фотографии, вынесенны

Председатель общественной комиссии:

Секретарь общественной комиссии:

овании территории.

М. А. Матвеев

О. Н. Тихонова

исп. Тихонова О. Н.